UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Pelagiae, Qvae Ex Insigni peccatrice, facta est perfectæ
pœnitentiæ exemplar: Ex ea quàm Iacobus, Diaconus Heliopoleos
co[n]scripsit. Vixit Temporibus Theodosij Iunioris: qui peruenit vsque ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42787

uit; quod pulchritudine & magnitudine sua nulli alij ex ijs cedit, quæ mouent oculos ad admirationem & voluptatem. Porrò multa miracula & curationes ad chlamidem martyris Syrmium à præfato præfecto translata plurimi sunt consecuti.

VITA S. PELAGIAE, QVAE EX IN-

8. Octob.

*Errant qui
hanc Pelagiã
conuersam
dicunt à
Nonno Epif-
copo Portuë
si, referuntq;
eam ad tem-*

*pora Nume-
riani vt la-
tius docet
Baron in
Martyr.
Rom.*

*Notat. &
Tom. 6. An-
nal.*

*Fuere Mæ-
nades, mu-
lieres, quæ
Bacchi sacra
celebrabant,
pulsis crini-
bus furentiũ
more huc at-
que illuc
curstantes.*

signi peccatrice, facta est perfecta pœnitentia exemplar: Ex ea quàm Iacobus, Diaconus Heliopoleos cõscripsit. Vixit Temporibus Theodosij Iunioris: qui peruenit vsque ad annum Domini 450. inclusiue.

SACRATISSIMVS Antiochenæ ciuitatis Episcopus Maximus, cum certâ ob causam omnium vicinorum episcoporum haberet conuentum, & inter alios Nonnus antistes Edissenus sanctitate & doctrina admirandus (nam ad illud honoris fastigium è Tabenfiotarum monasterio solitarius propter solam spectatæ vitæ morumque integritatem euectus erat) rogatus est vt sermonem ad ipsos de rebus diuinis institueret. Conuenerant pariter ad fores beatissimi Iuliani martyris, vbi vir sanctus cum luculentis sanè verbis ingenti omnium admiratione exorsus esset, ecce tubitò, prima Mœnadum Antiochiæ, insignis meretrix a fello insidens cum incredibile pompa & apparatu illac iter habuit. Erat autem vsque adeò compta & ornata, vt nihil in eius vestibus præter aurum, margaritas, & gemmas, ingenti splendore micantes, cerneretur. Ipsi etiam pedes eius auro & margaritis tecti fulgebant. Stipabant verò eam ingens puerorum & puellarum

rum turba, cultis magnique precij induta vestibus. Ex ijs alij antecedeabant, alij eam sequebantur; cuncti vestium & monilium fulgore coruscantes. Tanta autem erat eius formæ pulchritudo & elegantia, ut homines huic mundo dediti, nullo eius aspectu exatiari possent. Cūque limina templi præteriret, pigmentorum odorumque quibus delibuta erat, fragrantia & suavitas totum implebat aërem.

Pelagia scortum insigne.

Eam ut viderunt Episcopi impudenter & inuerecundè, nihil velato capite, & nudis scapulis, omnium oculis petulater expositis, prætereuntem, taciti ingemiscebant: & facies suas tanquam à re execrabili & immani scelere auerteabant. At Nonnus fixo oculorum obtutu diu eam contemplabatur; ita ut abeuntem luminibus, quoad poterat, diligenter sequeretur. Deinde vultu ad Episcopos, ea re stupefactos, conuerso, An non, inquit, affecit vos huius foeminae tantus decor, tantaque venustas?